



CIUDAD DE MÉXICO
CAPITAL DE LA TRANSFORMACIÓN

SECRETARÍA DE LAS MUJERES
DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN Y
FINANZAS

Acuse

Ciudad de México, a 02 de julio de 2025

SMCDMX/DEAF/1120/2025

ASUNTO: Se remite **Segundo Informe Trimestral** de
Existencias y Movimientos de Almacén
(Formatos DEAI)

Código: 600

LIC. ALEJANDRO SORDO SERRANO

Director Ejecutivo de Almacenes e Inventarios de la
Dirección General de Recursos Materiales en la
Secretaría de Administración y Finanzas
AV. VIADUCTO RIO DE LA PIEDAD NO. 515, COL. GRANJAS MÉXICO
ALCALDÍA IZTACALCO. PISO 7, CIUDAD DE MÉXICO.

Presente.

De conformidad con lo establecido en el numeral 7.4.1 de la Circular UNO 2024, Normatividad en Materia de Administración de Recursos, así como el numeral 86 inciso II de las Normas Generales de Bienes Muebles Vigentes, adjunto al presente me permito enviar de manera impresa y en medio electrónico (CD), los **Formatos DEAI** correspondientes al **Informe del 2o. Trimestre del Ejercicio 2025**, del Almacén Único de la Secretaría de la Mujeres, conforme a lo siguiente:

- DEAI-1 "Movimiento de Existencias en Almacén"
- DEAI-3 "Bienes de Lento y Nulo Movimiento"
- DEAI-4 "Bienes en Proceso de Desincorporación" (BAJAS)
- DEAI-5 "Informe de Bienes Excedentes"
- DEAI-6 "Informe de Redistribución de Bienes"

Sin otro particular, hago propicia la ocasión para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE

LCDA. EILEEN BENITEZ MORENO
Directora Ejecutiva de Administración y Finanzas



C.c.c.e.- Mtra. Dapthe Cuevas Ortiz.- Titular de la Secretaría de las Mujeres de la CDMX.- Para su conocimiento.- gestionmujerescdmx2430@gmail.com
Brenda Itzayana Chávez Martínez.- Jefa de la Unidad Departamental de Recursos Materiales, Abastecimiento y Servicios en la Secretaría de las Mujeres.
brenda_itmr@hotmail.com



PROGRAMA DEAI-3
BIENES DE LENTO Y NULO MOVIMIENTO

Unidad Administrativa y periodo que se informa: SECRETARIA DE LAS MUJERES DE LA CIUDAD DE MEXICO, SEGUNDO TRIMESTRE 2025

P.P.	CODIGO CAMSOF	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	ESTADO FISICO			UBICACION DE LOS BIENES	RESPONSABLE DE LOS BIENES
							BIEN	REG	MM		
2111	2111000180	ARILLO PVC 1	PIEZA	83	\$ 148.12	\$ 12,293.96	X				
2111	2111000180	ARILLO PVC 1 1/2	PIEZA	190	\$ 190.91	\$ 36,272.90	X				
2111	2111000180	ARILLO PVC 1/2	PIEZA	100	\$ 53.41	\$ 5,341.00	X				
2111	2111000180	ARILLO PVC 2	PIEZA	65	\$ 196.88	\$ 12,797.20	X				
2111	2111000180	ARILLO PVC 3/4	PIEZA	124	\$ 114.56	\$ 14,205.44	X				
2111	2111000180	ARILLO PVC 5/8	PIEZA	94	\$ 0.93	\$ 87.42	X				
2111	2111000636	ARCHIVERO EXPANDIBLE T/C PLASTICO	PIEZA	6	\$ 42.50	\$ 255.00	X				
2111	2111000180	ARILLO PVC 9/16	PIEZA	75	\$ 1.28	\$ 96.00	X				
2111	2111000054	ROLLO DE ETIQUETA PARA IMPRESORA ZEBRA	PIEZA	14	\$ 118.32	\$ 1,656.48	X				
2111	2111000448	SOBRE CORRESPONDENCIA 6 3/4 BOND(R FED)	PIEZA	3360	\$ 0.74	\$ 2,486.40	X				
2161	2161000026	ESSENCIA (VARIOS AROMAS)	PIEZA	18	\$ 76.56	\$ 1,378.08				X	
2231	2231000052	COPA DE VIDRIO	PIEZA	3	\$ 42.92	\$ 128.76	X				
2461	2461000176	PILA TIPO "C"	PIEZA	122	\$ 92.80	\$ 11,321.60	X				
2461	2461000222	BALASTRA 2X32	PIEZA	15	\$ 242.66	\$ 3,639.90	X				
2461	2461000260	CABLE TELEFONICO DE 2 HILOS CON 100 MTS	PIEZA	102	\$ 301.64	\$ 30,767.28	X				
2531	2531000382	DICLOFENACO SODICO DE 1MG TABLETAS MCA AURA	PIEZA	260	\$ 2.63	\$ 683.80				X	
2531	2531000624	LOBATADINA 10 MG TABLETAS	PIEZA	160	\$ 4.35	\$ 696.00				X	
2531	2531000008	ACIDO ACETILSALICILICO 300 MG C/100	PIEZA	1500	\$ 1.86	\$ 2,790.00				X	
2531	2531000008	ACIDO ACETILSALICILICO 300 MG C/100 - 1	PIEZA	880	\$ 1.86	\$ 1,636.80				X	
2531	2531000764	PARACETAMOL 50 MG C/10	PIEZA	440	\$ 2.25	\$ 994.40				X	
2551	2551000348	ZEBRA RIBON CERA 110 MM X 74 MTS	PIEZA	12	\$ 985.00	\$ 11,832.00	X				
2721	2721000016	CASCO TRUPER SEGURIDAD AMARILLO	PIEZA	5	\$ 55.00	\$ 275.00	X				
2141	2141000050	CARTUCHO DEL 23350N	PIEZA	17	\$ 1,804.96	\$ 30,684.32	X				
2141	2141000050	CARTUCHO HP LASER JET CE255A	PIEZA	2	\$ 1,923.28	\$ 3,846.56	X				
2141	2141000050	CARTUCHO HP LASER JET Q5949X	PIEZA	19	\$ 2,681.92	\$ 50,956.48	X				
2141	2141000050	CARTUCHO HP LASER JET Q5949X	PIEZA	9	\$ 2,997.80	\$ 26,980.20	X				
2141	2141000050	CARTUCHO HP LASER JET Q7583A (MAGENTA)	PIEZA	4	\$ 3,477.45	\$ 13,909.80	X				
2141	2141000050	TONER DELL 5210N Y 5310N	PIEZA	9	\$ 3,551.30	\$ 31,961.70	X				
2141	2141000050	TONER HP COLOR AMARILLO Q7582A O Q7582AC	PIEZA	2	\$ 5,257.14	\$ 10,514.28	X				
2141	2141000050	TONER HP Q6470A / Q6470AC	PIEZA	6	\$ 3,551.30	\$ 21,307.80	X				
2141	2141000050	TONER HP Q6470A / Q6470AC	PIEZA	6	\$ 2,690.00	\$ 16,140.00	X				
2141	2141000050	TONER HP Q6470A / Q6470AC	PIEZA	6	\$ 4,119.51	\$ 24,717.06	X				
2141	2141000050	TONER HP Q7581AC (AZUL)	PIEZA	9	\$ 6,264.00	\$ 56,376.00	X				
2141	2141000050	TONER LEXMARK E460X31G	PIEZA	3	\$ 5,001.92	\$ 15,005.76	X				
2141	2141000050	TONER LEXMARK E460X31G	PIEZA	9	\$ 6,837.04	\$ 61,533.36	X				
2141	2141000050	TONER NEGRO HP 96 CF 287 A (M506 DN)	PIEZA	7	\$ 5,345.28	\$ 37,416.96	X				
2141	2141000050	TONER Q 6470 A (501 A) BLACK	PIEZA	6	\$ 3,480.00	\$ 20,880.00	X				
2141	2141000050	TONER Q 7581 A CYAN	PIEZA	5	\$ 3,480.00	\$ 17,400.00	X				
2141	2141000050	TONER Q 7582 A YELLOW	PIEZA	5	\$ 3,480.00	\$ 17,400.00	X				
2141	2141000050	TONER Q 7583 A MAGENTA	PIEZA	6	\$ 3,480.00	\$ 20,880.00	X				
2141	2141000050	TONER SAMSUNG 1115/M202X/M207X	PIEZA	5	\$ 1,574.12	\$ 7,870.60	X				
TOTALES				7639		\$ 637,416.30	X				

BRENDA ITZAYANA CHAVEZ MARTINEZ
JUD. DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS EN LA SECRETARIA DE LAS MUJERES
LCDA. EILEEN BENITEZ MORENO
DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES U HOMOLOGO
LCDA. ELIA DEL ROCIO COLIN AGUILAR
JUD. DE FINANZAS EN LA SECRETARIA DE LAS MUJERES
LCDA. EILEEN BENITEZ MORENO
DIRECTORA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS EN LA SECRETARIA DE LAS MUJERES

FECHA : 02 de julio de 2025

Av. Morelos No 20, piso 3, Colonia Centro,
Alcaldia Cuauhtemoc, CP 06000, Ciudad
de Mexico, SS 12 28 36 ext. 301, 302 y 303

2025
La Mujer
Indígena

70
AÑOS
DE LA FUNDACION DE
TENOCCHITLAN